
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021.

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con note a mezzo posta elettronica, la S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato) ha ricevuto richieste,  agli  atti  del Responsabile del procedimento,  per l’acquisto di
arredi e attrezzature come di seguito si dettaglia:

PRESIDIO S.C./S.S. RICHIEDENTI DESCRIZIONE FABBISO GNO

LENTAT E                       
LISSONE                                
SEVESO CONSULT ORI FAMILIARI 

CLASSIFICAT ORI IN METALLO 4 
CASSETTI

8

SEVESO - USMAT E- DESIO - 
MUGGIO'- LIMBIAT E VACCINAZIONI 

ARMADI IN METALLO ANTE 
SCORREVOLI 180X45X200 CM

6

CESANO MADERNO CASA DI COMUNITA'
ARMADIETTI SPOGLIAT IOIO CON 

VISISORIO SPORCO/PULITO 10

LISSONE CASA DI COMUNITA'

ARMADIETTI SPOGLIAT IOIO CON 
VISISORIO SPORCO/PULITO 10

VIMERCAT E CASA DI COMUNITA' SCRIVANIA 160X80 CM 1

MUGGIO' VACCINAZIONI SCRIVANIA 160X80 CM 1

CESANO MADERNO VACCINAZIONI SCRIVANIA 160X80 CM 1

VIMERCAT E NOA SCRIVANIA 120X80 CM 1

VARI VARI
APPENDIABITI CON 

PORTAOMBRELLI A STELO 44

BESANA B.ZA CRA CASSAFORT E A COMBINAZIONE 1

CARAT E SALA GESSI/FAST T RACK SISTEMA DIVISORIO PER TENDE 1

RILEVATO che le suddette richieste sono state tutte autorizzate dalle competenti Direzioni;

VISTA  la  Convenzione  ARIA_2020_012  per  la  fornitura  di  Arredi  Uffici  stipulata  tra  ARIA,
Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti Spa, con sede legale in Milano e domiciliata,

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Via Torquato Taramelli, 26, Cap e le Società So.C.A.M. soc. coop. con sede legale in Baronissi
(SA), Via Gen. C.A. Dalla Chiesa, n.34, CAP 84081 e Aran World srlu, con sede legale in Atri (TE),
Zona industriale frazione casoli, CAP 64032, per i lotti 1 e 2;

RITENUTO  dunque  di  aderire  alle  Convenzioni  sopra  richiamate  per  l’acquisto  di  arredi  e
attrezzature come di seguito evidenziato:

PRESIDIO S.C./S.S. 
RICHIEDENTE

DESC RIZIO NE FABBISO GN
O

TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  DEC ALIQ UO
TA IVA

IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

Lentate/Lissone/ Seveso

Consultori 
familiari 

Classificatore in metallo 
a 4 cassett i per cartelle 

sospese
8

ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 
di fornitura n. 160366364 del 

12/10/2022

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Coordinatrice 
infermieristica

22% 1.560,000        

Usmate/Desio/Muggio'/
Limbiate

S.S Vaccinazioni
Armadi in metallo con 

ante scorrevoli 
180x45x200 cm

4
ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 

di fornitura n. 160366364 del 
12/10/2022

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Coordinatrice 
infermieristica

22% 1.108,000        

Seveso S.S Vaccinazioni
Armadio Metallo ante 
battent i 100x45x200 

cm
2

ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 
di fornitura n. 160366364 del 

12/10/2022

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Coordinatrice 
infermieristica

22% 350,000           

Cesano 
Maderno/Lissone

Case di Comunità
Armaidett i spogliatoio 
con divisorio interno

20
ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 

di fornitura n. 160366364 del 
12/10/2023

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Responsabile DAPSS 
Rete territoriale 

22% 1.960,000        

Vimercate Casa di Comunità Scrivania 160x80 cm 1
ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 

fornitura n. 157240080 del 
20/07/2022

ARAN WORLD 
SRLU 

Responsabile DAPSS 
Rete territoriale 

22% 111,780           

Cesano 
Maderno/Muggiò 

S.S. Vaccinazioni Scrivania 160x80 cm 2
ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 

fornitura n. 157240080 del 
20/07/2022

ARAN WORLD 
SRLU 

Coordinatrice 
infermieristica

22% 223,560           

Vimercate NOA Scrivania 120x80 cm 1
ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 

fornitura n. 157240080 del 
20/07/2022

ARAN WORLD 
SRLU 

Responsabile S.S. 22% 87,250             

Vari Vari
Appendiabit i con 

portaombrelli a stelo
44

ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 
fornitura n. 157240080 del 

20/07/2023

ARAN WORLD 
SRLU 

Coordinatrice 
infermieristica

22% 1.401,080        

TO TALE CO MPLESSIVO € 6.801,67

ATTESO che  non  sono  disponibili,  allo  stato,  ulteriori  Convenzioni  ARIA/Consip,  aventi  ad
oggetto gli ulteriori beni da acquistare, a cui poter far ricorso;

RICHIAMATI:
- l'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n. 77 del 202, convertito in L.108/2021;
- l’art.30 del Codice dei Contratti e le linee guida ANAC n. 4;
-  la L.  7 agosto 2012, n.  135 di conversione con modifiche del D.L. 6 luglio 2012, n.  95 c.d.
SPENDING REVIEW 2 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza
dei  servizi  ai  cittadini  nonché  misure  di  rafforzamento  patrimoniale  delle  imprese  del  settore
bancario”,  art.  1  (Riduzione  della  spesa  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  e  trasparenza  delle
procedure);
-  le  “Linee di  indirizzo sugli  acquisti  delle  Aziende”,  sancite  dalla  D.G.R.  16 maggio  2022 n.
XI/6387 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario per l’esercizio 2022”;
RILEVATO che si è proceduto all’acquisizione dei rimanenti arredi e delle attrezzature richieste
come di seguito specificato: 

PRESIDIO S.C./S.S. 
RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GN

O TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  DEC ALIQ UO
TA IVA

IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

Besana B.za CRA Cassaforte a muro con 
combinazione 

1 Affidamento diret to previa richiesta 
di preventivo

REDAELLI 
AGOSTINO SNC

Coordinatrice 
infermierist ica

22% € 195,00

Carate B.za Sala gessi/Fast  
track

Sistema divisorio per 
tende

1 Affidamento diret to previa richiesta 
di preventivo

UPM MODENA SPA Coordinatrice 
infermierist ica

22% € 1.450,00

TO TALE COMPLESSIVO € 1.645,00

RITENUTO dunque  di  affidare  alle  Società  sopraelencate  la  fornitura  degli  arredi  e  delle
attrezzature richieste dai diversi reparti dell’ASST Brianza;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO altresì di nominare quali Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli
artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, le figure professionali come individuate
nelle tabelle di cui ai paragrafi che precedono;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a €  10.304,94
iva inclusa al 22% per l’anno 2022, compatibili con la programmazione di spesa e che trovano
copertura finanziaria nei fondi di cui alle D.G.R. XI/5970 del 14/02/2022 “Determinazioni in ordine
al programma di Investimenti per l’esercizio finanziario 2022”, D.G.R. XI/6027/2022 “Programma
regionale  straordinario  investimenti  in  sanità  –  Ulteriori  determinazioni  conseguenti  alle
deliberazioni  di  Giunta  regionale  n.  XI/5161/2021  e  XI/5941/2022  –  Investimenti  in  strutture
territoriali e alla D.G.R. XI/6426 del 26/05/2022 “Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR
missione 6 component 1 e component 2 e PNC– Approvazione del piano operativo regionale (POR)
e  contestuale  individuazione  degli  interventi,  con  ripartizione  delle  corrispondenti  quote  di
finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei soggetti attuatori esterni”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di aderire alle Convenzioni ARIA per l’acquisto di arredi e attrezzature come di seguito
evidenziato:

PRESIDIO S.C./S .S . 
RICHIEDENTE

DESC RIZIO NE FABBISO GN
O

TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  DEC ALIQ UO
TA IVA

IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

Lentate/Lissone/ Seveso

Consultori 
familiari 

Classificatore in metallo 
a 4 cassett i per cartelle 

sospese
8

ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 
di fornitura n. 160366364 del 

12/10/2022

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Coordinatrice 
infermierist ica

22% 1.560,000        

Usmate/Desio/Muggio'/
Limbiate

S.S Vaccinazioni
Armadi in metallo con 

ante scorrevoli 
180x45x200 cm

4
ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 

di fornitura n. 160366364 del 
12/10/2022

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Coordinatrice 
infermierist ica

22% 1.108,000        

Seveso S.S Vaccinazioni
Armadio Metallo ante 
battent i 100x45x200 

cm
2

ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 
di fornitura n. 160366364 del 

12/10/2022

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Coordinatrice 
infermierist ica

22% 350,000           

Cesano 
Maderno/Lissone

Case di Comunità
Armaidett i spogliatoio 
con divisorio interno

20
ARIA_2020_012 L 2-  Ordinbativo 

di fornitura n. 160366364 del 
12/10/2023

SO.CAM. SOC. 
COOP. 

Responsabile DAPSS 
Rete territoriale 

22% 1.960,000        

Vimercate Casa di Comunità Scrivania 160x80 cm 1
ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 

fornitura n. 157240080 del 
20/07/2022

ARAN WORLD 
SRLU 

Responsabile DAPSS 
Rete territoriale 

22% 111,780           

Cesano 
Maderno/Muggiò 

S.S. Vaccinazioni Scrivania 160x80 cm 2
ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 

fornitura n. 157240080 del 
20/07/2022

ARAN WORLD 
SRLU 

Coordinatrice 
infermierist ica

22% 223,560           

Vimercate NOA Scrivania 120x80 cm 1
ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 

fornitura n. 157240080 del 
20/07/2022

ARAN WORLD 
SRLU 

Responsabile S.S. 22% 87,250             

Vari Vari
Appendiabit i con 

portaombrelli a stelo
44

ARIA_2020_012 L 1  Ordinbativo di 
fornitura n. 157240080 del 

20/07/2023

ARAN WORLD 
SRLU 

Coordinatrice 
infermierist ica

22% 1.401,080        

TO TALE CO MPLESSIVO € 6.801,67

2) di  affidare  ai  sensi  della  normativa  in  premessa  richiamata,  la  fornitura  di  arredi  e
attrezzature come di seguito specificato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESIDIO S.C./S.S. 
RICHIEDENTE DESCRIZIONE FABBISOGN

O TIPO PROCEDURA AGGIUDICATARIO  DEC ALIQ UO
TA IVA

IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

Besana B.za CRA Cassaforte a muro con 
combinazione 

1 Affidamento diretto previa richiesta 
di preventivo

REDAELLI 
AGOSTINO SNC

Coordinatrice 
infermieristica

22% € 195,00

Carate B.za Sala gessi/Fast  
track

Sistema divisorio per 
tende

1 Affidamento diretto previa richiesta 
di preventivo

UPM MODENA SPA Coordinatrice 
infermieristica

22% € 1.450,00

TO TALE CO MPLESSIVO € 1.645,00

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4) di dare atto dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 10.304,94
iva inclusa al  22% per  l’anno 2022,  compatibili  con la  programmazione di  spesa e che
trovano  copertura  finanziaria  nei  fondi  di  cui  alle  D.G.R.  XI/5970  del  14/02/2022
“Determinazioni in ordine al programma di Investimenti per l’esercizio finanziario 2022”e
D.G.R. XI/6027/2022 “Programma regionale straordinario investimenti in sanità – Ulteriori
determinazioni  conseguenti  alle  deliberazioni  di  Giunta  regionale  n.  XI/5161/2021  e
XI/5941/2022 – Investimenti in strutture territoriali D.G.R. XI/6426 del 26/05/2022 “Piano
nazionale di ripresa e resilienza PNRR missione 6 component 1 e component 2 e PNC–
Approvazione  del  piano  operativo  regionale  (POR)  e  contestuale  individuazione  degli
interventi,  con  ripartizione  delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC  -
individuazione dei soggetti  attuatori  esterni”;   e capienza negli  stanziamenti  del bilancio
come segue:

Importo (IVA 
Inclusa)

Bil . Ser. Conto Descriz ione DGR/DCR 2022

SAN APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2204188IND 310,64 €

SAN APP 0120700003 AT T REZZAT URE GENERICHE DCR2204188IND 1.769,00 €

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2204188IND 4.170,25 €

T ER APP 0120500001 MOBILI/ARREDI SANITARI DCR2203782CES 1.195,60 €

T ER APP 0120500001 MOBILI/ARREDI SANITARI DCR2203782LIS 1.195,60 €

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR223782VIM € 136,37

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2203782CES € 400,05

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2203782LIC € 290,95

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2203782LIS € 327,32

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR223782VIM € 290,95

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389GIU € 218,21

Totale --> 10.304,94 €

5) di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), su proposta del R.U.P., ai sensi
degli artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, le figure professionali come
individuate nella tabella di cui ai punti 1) e 2) del dispositivo;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-11-14T16:37:53+0100
	VIVIANA SGANGA 2d9098d96ad4fcc01f7f28564cbb8174c74eb6a8


		2022-11-14T16:38:07+0100
	protocollo




